
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1402 DEL 07-10-2020

Registro Generale 1438

Matelica, li 13-10-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO, UTILIZZO GRATUITO DEL
TEATRO COMUNALE E BENEFICI VARI ALL'ASSOCIAZIONE
ORCHESTRA DI FIATI DI MACERATA PER UNO SPETTACOLO
PREVISTO PER IL GIORNO 10-10-2020. DETERMINA UNICA
IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO AUDIO-LUCI AI
SENSI ART. 36 COMMA 2 D.LGS. 50/2016 E SS.MM.EII.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che con proprio atto n. 158, assunto in data 05-10-2020, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha deliberato:
a) di concedere all'Associazione ORCHESTRA DI FIATI MACERATA CF:
93085760432  per la realizzazione di un concerto di beneficienza da tenersi nella
XXVII giornata mondiale dell'Alzheimer,  "INSIEME PER GLI ALTRI" che avrà luogo
il giorno 10-10-2020 dalle ore 21:15:
-  il patrocinio di quest'Amministrazione,
-  l'utilizzo dello stemma (logo) comunale da utilizzarsi nel materiale pubblicitario
dell'evento;
- l'utilizzo del teatro comunale il giorno 10-10-2020 per lo spettacolo che si terrà dalle
ore 21:15 alle ore 23:15,
b) di dare atto che il Teatro Comunale "G. Piermarini" sarà concesso in uso gratuito alle
seguenti condizioni:
Il Comune si farà carico:

1) della spesa relativa ai consumi di energia elettrica e pulizie;
2) della spesa, pari ad € 488,00 per il service luci- video- audio e alla presenza,
durante lo svolgimento della iniziativa prevista di un direttore tecnico, individuato
dall'Amministrazione Comunale e qualificato ai sensi di legge, il quale sarà
addetto anche all'apertura e alla chiusura del Teatro;

Al richiedente spetteranno:
1)  i diritti SIAE qualora dovuti;
2) i costi e la gestione del servizio prevenzione incendi dei Vigili del Fuoco
durante lo svolgimento dello spettacolo;
3) i costi e la gestione delle istanze necessarie al rispetto delle leggi di pubblica
sicurezza;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

4) i costi e la gestione dei protocolli anticontagio COVID 19;
c) di esentare il richiedente dal pagamento dei diritti procedimentali qualora dovuti;
d) allo scopo, di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
complessiva di €. 488,00 per il service luci- video- audio e alla presenza, durante lo
svolgimento della iniziativa prevista di un direttore tecnico, individuato
dall'Amministrazione Comunale e qualificato ai sensi di legge, il quale sarà addetto
anche all'apertura e alla chiusura del Teatro;
e) di attingere la somma di € 488,00 dal Cap. 43 Art. 19 "Spese varie funzionamento
Teatro comunale" -  del bilancio 2020;
f) di autorizzare il richiedente  all’utilizzo del logo rappresentante il Comune di
Matelica nel materiale informativo che sarà realizzato per la promozione di tale
iniziativa;
g) di demandare al Responsabile del Settore Polizia Urbana tutti gli adempimenti
realitivi alla Pubblica Sicurezza;
h) di rendere l'atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, per offrire all'associazione il tempo utile per
l'organizzazione operativa e la predisposizione e diffusione del materiale pubblicitario
con il logo del Comune autorizzato ;

VALUTATA la necessità di provvedere al servizio audio-luci, al servizio tecnico
specializzato di palco, nonché all'apertura e la chiusura del teatro per il concerto
previsto;

VISTO il preventivo della ditta TS  di Campetella Gino P. IVA 02014450437 per il
service audio-luci con microfonatura per batteria, chitarra, basso, voci e presentatore, il
servizio tecnico specializzato di palco, nonché per l'apertura e la chiusura del teatro
durante il concerto di sabato 10-10-2020, dell'importo di € 400,00 + IVA 22% ;

CONSIDERATO che, stante l'importo dell’incarico da affidarsi, la somma a base di
gara è inferiore ad euro 40.000 e che ai sensi dell’art. 31, comma 8, 32 e 36, comma 2
lett. a) del D.Lgs. 50/16 può procedersi mediante determina unica di affidamento
diretto;

TENUTO CONTO che ragioni di urgenza e celerità dell’avvio della procedura, in uno
alla puntualità e professionalità mostrata ditta  in un precedente affidamento,
consentono, stante l'importo dell’incarico da affidarsi, di derogare al principio di
rotazione;

RITENUTO , sensi dell’art. 51 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 13 c. 2 L. 180/2011 che nella
fornitura in esame non sia possibile ed economicamente conveniente la suddivisione in
lotti funzionali in quanto, trattandosi di attività strettamente collegate, è bene che
l’esecuzione rimanga in capo ad un unico soggetto, che ne dovrà così rispondere
globalmente;

VISTO il regolamento dei contratti dell’Ente,  approvato con delibera di Consiglio n. 14
del 13/03/2018;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 130 L. 145/2018  il ricorso al Mepa di
Consip o di centrale di committenza  è previsto per importi pari o superiori a 5.000 euro
e che pertanto non vi è obbligo di ricorso per questo affiamento;

VERIFICATO che non sono state rilevate annotazioni a carico dell'operatore
economico  nel casellario dell'A.N.A.C;

VERIFICATI  i requisiti di idoneità e capacità professionale in base alle esperienze
pregresse ;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti,
da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

TENUTO conto che i CIG relativo all'affidamento è il seguente: ZCD2EA6314;

VISTO il decreto sindacale n.15 del 30.04.2020 con il quali sono state attribuite le
funzioni previste dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO l'art.183 del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO necessario per assicurare il corretto svolgimento del concerto di sabato
10-10-2020 di affidare alla ditta TS  di Campetella Gino P. IVA 02014450437, per un
corrispettivo di € 400,00 + IVA 22% :
- il servizio audio-luci (con microfonatura per batteria, chitarra, basso, voci e
presentatore),
- il servizio tecnico specializzato di palco, nonché
- il servizio di apertura e chiusura del teatro;

DICHIARATO:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;
- di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni



Città di Matelica
Provincia di Macerata

e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

D E T E R M I N A

 per tutte le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di procedere all'affidamento  alla ditta TS  di Campetella Gino P. IVA 02014450437
il servizio audio-luci (con microfonatura per batteria, chitarra, basso, voci e
presentatore), il servizio tecnico specializzato di palco, nonché il servizio di apertura e
chiusura del teatro durante il concerto di sabato 10-10-2020, per un corrispettivo di €
400,00 + IVA 22% ;

2) di dare atto che il numero CIG relativo all'affidamento è il seguente: ZCD2EA6314;

3) di imputare la spesa complessiva di € 488,00 dal Cap. 43 Art. 19 "Spese varie
funzionamento Teatro comunale" -  del bilancio 2020;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione:
- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art.
151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.
SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-10-2020



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


